Pros, Adm. peldtg2
Folhane 02

| MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM q
Estado de São Paulo

Requerimento Nº 711/2025
EMENTA: REQUER A REALIZAÇÃODE HOMENAGEM COM OUTORGA DE
PLACA AO SENHOR PAULOROBERTO SILVA PRESIDENTEEMÉRITO DO
CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL DE MOGI MIRIM- CCI, PELOS 33 ANOS
DE SERVIÇOSPRESTADOS COMO VOLUNTÁRIO, NO DIA 10 DE DEZEMBRODE
2025, NO PLENÁRIO DA CÂMARAMUNICIPAL.

SENHORPRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Considerando a prerrogativa do Poder Legislativo que “Dispõe sobre a Concessão de

Títulos Honoríficos — Placa ou Diploma de Mérito Mogimiriano”, conforme a Lei

Complementarnº 317/2016, que alterou dispositivos da Lei Complementarnº 069/1998,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário

desta Casa, que seja realizada, no dia 10 de dezembro de 2025, no Plenário da Câmara

Municipal de Mogi Mirim, para a entrega de Placa Comemorativasao Senhor PauloRoberto

Silva, Presidente Emérito do CCI, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao

Centro de Convivência Infantil ao longo de 33 anos de dedicação voluntária

Trata-se de um justo reconhecimento a um homem que comprova, com sua vida, que

dedicação constante e o cuidado verdadeiro mudam realidades.

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2952/2025-14/11/2025-15:46-1Z78-89SC-BZ38-CN77

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 14 de novembro de 2025.

Proc, Adm. dZ,2S
Folha ne 03

O
| MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

Estado de São Paulo

JUSTIFICAÇÃO

Apresente homenagem se justifica em razão da trajetória exemplar do Sr. PauloRoberto
Silva, que há 33 anos dedica seu tempo, sua energia e seu coração ao Centro de Convivência
Infantil de Mogi Mirim — CCI, atuando de forma voluntáriae incansável em prol das crianças

e famílias atendidas pela instituição.

Sua atuação constante, responsável e profundamente comprometida contribuiu de

maneira decisiva para o fortalecimento do CCI, tornando-o referênciaem cuidado, acolhimento
e promoção social.

Reconhecido por todos como um homem íntegro, dedicado e generoso, o Sr.

PauloRoberto Silva deixa um legado que honra o serviço voluntário e inspira a comunidade
mogimiriana. A concessão desta homenagem é, portanto, um gesto de gratidão e

reconhecimentopúblico pela relevância de sua contribuição ao longo de mais de três décadas

de trabalho.

(assinado digitalmente)

VEREADORWILIANS MENDES DE OLIVEIRA

aE5
2&g8
ao22
g
ê
a
o
=
8
Q8s
a

z
ég8
E]8a8
a]
o9
Q

8eo2&

u>ó
5<
É
9o
oa
<L
Êã
2
oe-ã
23
o
2
O

Froc. Adm. nela, es
Folhape oy

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM À Ho

Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=127889SCBZ38CN7T, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1278-89SC-BZ38-CN77

Vereador

Assinadoem 14/11/2025, às 15:46:56

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2952/2025-14/11/2025-15:46-1Z78-89SC-BZ38-CN77

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro- Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224—Mogi Mirim - SP